





























LE MARCHÉ REGIONAL

	Indices				Capitalisation	Evolution	Volumes	Montants	PER moyen	Rendement	Volatilité
	Valeur au		Performance indice (%)		Boursière du marché	Hebdomadaire	transigés	Transigés	Marché	Marché**	du Marché*
	08/09/2017	Veille	1 sem.	Ytd	(FCFA)		(Nombre de titres)	(Millions FCFA)	(x)	(%)	
BRVM-10	215,86	-0,62%	+0,2%	-17,6%							
BRVM-COMPOSITE	239,35	-0,4%	-0,26%	-18,1%	9 246 629 603 625		811 352	3 630	17,15	5,23%	0,72%

* Volatilité du marché calculée sur la base des variations de l'indice BRVM-composite sur la semaine

** Le rendement du marché calculé sur la base des dividendes (2015) par titre rapportés à leur cours de fin de semaine

08/09/2017	Cours	Nombre d'actions	cours d'introduit* BRVM	Flottant	Montants transigés	Capitalisation boursière	Poids dans le marché	Actif net	VE	VE/CA	VE/EBITDA	ROE	BPA 2016	PER	P/B	DPA	Rendement	Performance		Volatilité		Bêta du titre		Graphique Evolution Semaine																			
	actuel																	FCFA	1 sem.	Ytd	1 sem.	Ytd	1 sem.		Ytd																		
INDUSTRIE																				133 231,81	550 644,62	8,9%		1 713,33	32,59	15,75	1 270,07	2,62%	1,42%	-38,65%	1,19%	1,21%	0,34	0,47									
SICABLE CI	1 000	5 920 000	53 000	48,7	5 529	5 920	0,1%	5 398	4 123	0,4	3,6	11,1%	100,9	9,9	1,1	50,0	+5,0%	0,0%	-54,3%	0,0%	+2,5%	0,0	-0,1																				
FILTSAC CI	15 400	3 525 935	29 000	24,30	7 020	54 299	0,9%	33 690	59 298	1,5	13,9	7,3%	696,5	22,1	1,6	1 035,1	+6,7%	-0,6%	-34,5%	+1,9%	+3,4%	-1,8	0,9																				
NEI-CEDA CI	45	12 765 825	7 500	18,0	2	574	0,0%	109	-256	-0,1	0,2	-	-9,8	-	5,3	-	0,00%	0,0%	-62,5%	+0,9%	+2,3%	-0,6	-0,0																				
NESTLE CI	2 475	22 070 400	105 970	12,31	49	54 624	0,9%	7 101	164 601	1,3	16,2	15,2%	49,0	50,5	7,7	-	0,00%	+7,6%	-6,6%	+3,9%	+2,5%	-0,6	-0,2																				
CROWN SIEM CI	16 000	629 740	22 000	10,4	0	10 076	0,2%	5 170	13 109	0,7	16,6	9,2%	752,8	21,3	1,9	676,8	+4,2%	0,0%	-51,5%	0,0%	+3,1%	0,0	0,5																				
AIR LIQUIDE CI	6 300	873 400	9 995	27,92	969	5 502	0,1%	8 037	5 190	0,7	-8,2	0,9%	79,1	135,9	0,7	-	0,00%	0,0%	-42,7%	+3,7%	+3,2%	-1,0	-0,2																				
SOLIBRA CI	140 000	1 646 084	118 000	9,1	1 020	230 452	3,7%	104 604	264 250	1,6	5,0	26,3%	16 744,6	8,4	2,2	4 101,0	+2,9%	0,0%	-21,1%	+1,5%	+2,2%	1,0	0,2																				
SMB CI	10 750	1 948 800	19 420	16,50	596	20 950	0,3%	164	61 735	0,7	5,7	0,0%	3 519,9	3,1	127,7	-	0,00%	+2,4%	-42,2%	+3,9%	+3,0%	0,8	0,3																				
SITAB CI	78 000	897 750	76 500	24,3	40 950	70 025	1,1%	12 031	66 624	1,1	10,1	24,8%	3 318,7	23,5	5,8	4 124,0	+5,3%	-4,9%	-48,0%	+2,9%	+2,5%	-2,7	0,4																				
TRITURAF CI	490	1 040 000	18 000	10,00	0	510	0,0%	0	0	0,0	0,0	-	-	-	-	-	0,00%	-	-	-	-	-	-																				
UNILEVER CI	13 000	1 610 600	56 800	10,0	142	20 938	0,3%	-18 362	42 932	0,7	-7,4	57,9%	-6 602,1	-	-	-	0,00%	+8,3%	-31,6%	+4,8%	+2,4%	-0,5	-0,1																				
UNIWAY CI	3 700	20 750 000	81 000	17,62	76 955	76 775	1,2%	22 202	73 257	2,0	9,8	18,4%	197,0	18,8	3,5	173,7	+4,7%	+2,8%	-30,2%	+4,7%	+3,5%	3,8	1,7																				
SERVICES PUBLICS																				1 690 223,40	2 872 510,00	46,3%		2 431,00	14,43	4,43	2 075,44	6,16%	0,08%	-21,87%	0,97%	1,67%	1,30	0,49									
CIE CI	60 000	2 800 000	17 900	19,1	5 256	168 000	2,7%	27 584	258 627	0,4	16,5	39,1%	3 850,1	15,6	6,1	3 465,0	+5,8%	-0,4%	-19,5%	+3,7%	+3,5%	-0,2	1,3																				
ONATEL BF	7 900	34 000 000	47 900	20,40	37 036	268 600	4,3%	64 792	302 988	1,9	4,5	37,1%	707,2	11,2	4,1	636,8	+8,1%	+5,5%	-34,2%	+2,8%	+3,5%	1,8	1,7																				
SODE CI	59 900	900 000	14 500	40,9	4 664	53 910	0,9%	13 086	119 446	1,4	11,6	20,7%	3 007,9	19,9	4,1	2 700,0	+4,5%	-3,2%	-29,1%	+3,4%	+3,4%	-3,1	0,1																				
SONATEL SN	23 820	100 000 000	25 000	22,47	1 643 268	2 382 000	38,4%	709 927	2 391 807	2,6	5,4	30,4%	2 158,8	11,0	3,4	1 500,0	+6,3%	+0,5%	-4,7%	+1,2%	+1,8%	1,4	1,4																				
FINANCE																				1 081 036,67	1 948 368,00	31,4%		4 083,38	14,02	3,30	2 888,84	3,85%	-2,06%	-11,16%	0,58%	1,39%	0,45	0,87									
BICICI	75 250	1 666 667	34 000	32,5	88 348	125 417	2,0%	56 258	168 954	4,3	8,9	21,0%	7 228,1	10,4	2,2	2 765,7	+3,7%	+6,0%	-23,9%	+3,2%	+2,6%	-3,6	0,4																				
BANK OF AFRICA BN	78 000	2 014 536	30 025	41,83	104 094	157 134	2,5%	69 494	226 352	6,0	10,8	22,3%	8 011,5	19,5	4,5	8 941,0	+5,7%	-1,3%	-7,1%	+1,8%	+2,2%	-1,8	0,2																				
BANK OF AFRICA BF	78 000	2 200 000	28 565	23,9	45 113	171 600	2,8%	53 927	349 017	11,6	19,2	22,9%	11 311,7	13,8	6,4	6 930,0	+4,4%	-1,3%	-11,8%	+0,3%	+2,6%	0,0	0,2																				
BANK OF AFRICA CI	53 000	2 000 000	28 565	26,81	45 534	106 000	1,7%	38 216	142 342	5,0	8,8	26,0%	5 074,7	20,9	5,5	2 740,0	+2,6%	+1,9%	-23,7%	+2,4%	+2,3%	1,3	0,2																				
BANK OF AFRICA ML	36 000	2 060 000	22 500	16,50	16 339	74 160	1,2%	-	-	-	-	-	4 564,6	7,9	0,0	2 790,0	+7,8%	-5,3%	-10,0%	+2,0%	+2,2%	1,5	0,2																				
BANK OF AFRICA NG	41 600	1 300 000	20 005	32,7	24 749	54 080	0,9%	29 366	92 565	5,1	8,5	22,4%	5 077,0	10,7	2,4	4 910,0	+9,1%	-14,2%	-39,9%	+3,6%	+3,7%	0,7	0,4																				
BANK OF AFRICA SN	30 105	2 400 000	32 250	19,55	44 862	72 252	1,2%	28 455	113 634	5,8	9,4	13,8%	3 376,0	17,8	5,1	1 000,0	+1,7%	-2,9%	+28,1%	+1,6%	+2,4%	0,2	0,1																				
CORIS BANK INT. BF	46 900	6 250 000	30 000	18,00	152 749	293 125	4,7%	109 904	229 724	6,8	10,5	14,8%	2 620,8	17,9	2,7	1 120,0	+2,4%	-2,3%	+8,9%	+0,4%	+2,2%	-0,5	0,6																				
ECOBANK TRANS. INC. TG	19	18 032 598 730	150	4,3	10 134	342 619	5,5%	315 658	-1 717 534	-1,8	41,7	-14,3%	-6,8	-	-	-	0,00%	0,0%	-24,0%	+4,1%	+3,5%	3,1	1,5																				
SAFCA CI	18 200	129 916	49 100	25,18	0	2 364	0,0%	5 584	-6 339	-1,2	-4,3	1,0%	-3 479,2	0,4	0,1	-	0,00%	0,0%	-21,0%	0,0%	+2,2%	0,0	0,0																				
SGB CI	11 400	31 111 110	15 790	18,1	477 957	354 667	5,7%	132 368	496 907	5,7	9,7	26,4%	1 138,8	10,0	2,7	580,5	+5,1%	-3,4%	-21,9%	+1,0%	+3,0%	1,2	1,7																				
SIB CI	19 495	10 000 000	14 000	-	71 158	194 950	3,1%	55 389	239 704	5,1	9,2	28,5%	1 709,1	11,4	3,5	855,0	+4,4%	-2,5%	-18,1%	+2,0%	+1,6%	-0,2	0,2																				
TRANSPORT																				31 392,86	220 833,01	3,6%		185,96	21,51	7,91	83,25	2,08%	-3,49%	-18,89%	4,52%	2,85%	3,99	0,72									
BOLLORE AFRICA LOG.	4 000	54 435 300	22 190	22,39	31 125	217 741	3,5%	27 529	221 020	2,6	21,1	36,8%	186,0	21,5	7,9	166,5	+4,2%	-7,0%	-32,7%	+4,6%	+2,9%	4,0	0,7																				
MOVIS CI	3 700	835 625	14 100	6,9	268	3 092	0,0%	-201	2 890	0,2	3,7	0,0%	-	-	-	-	0,00%	0,0%	-5,1%	0,0%	+1,5%	0,0	-0,3																				
AGRICULTURE																				284 797,94	192 645,00	3,1%		414,28	24,79	0,98	221,94	4,65%	3,03%	-22,93%	1,92%	1,71%	1,60	0,41									
PALM CI	10 400	7 729 658	8 000	32,9	64 589	80 388	1,3%	79 881	107 848	0,9	4,4	5,1%	534,7	19,5	1,0	240,3	+2,3%	+3,0%	-25,7%	+1,7%	+3,0%	1,0	0,4																				
SUCRIVOIRE CI	4 400	4 900 000	13 000	23,0	18 981	21 560	0,3%	48 930	36 704	0,1	0,2	8,7%	871,2	5,1	0,4	549,0	+12,5%	0,0%	-70,7%	+3,0%	+3,8%	1,9	1,6																				
SICOR CI	6 300	600 000	18 500	12,56	187	3 780	0,1%	1 803	3 900	1,8	8,4	11,1%	334,7	18,8	2,1	-	0,00%	-3,1%	-43,2%	+1,2%	+2,9%	0,9	-0,2																				
SOGB CI	3 795	2 160 184	17 000	19,7	70 901	8 198	0,1%	56 032	28 805	0,5	2,2	11,0%	285,0	13,3	0,1	320,4	+8,4%	+1,2%	+15,0%	+1,1%	+2,8%	0,5	-0,1																				